



# Z życia gminy Leśniowice

## Nowonarodzeni mieszkańcy gminy w lutym 2015 r.



- Hubert Mróz – syn Doroty i Edwarda, ur. 4.02.2015 r., zam. Poniatówka

Serdecznie życzymy rodzicom miłości i cierpliwości w wychowywaniu dziecka, a maleństwu zdrowia i beztrudnego dzieciństwa.

## O "Maczułach" w Panoramicie Lubelskiej

W dniu 28 lutego 2015 r. Pan Wiesław Radzięciak był gościem reportażu o wykopaliskach prowadzonych na terenie zbiornika wodnego „Maczuły” w Panoramicie Lubelskiej na antenie Telewizji Lublin.

Dla archeologów jest to bardzo ważne odkrycie, gdyż odnaleziono osadę słowiańską z VII wieku. Zachowały się tutaj przede wszystkim obiekty z neolitów, obiekty gospodarcze oraz bardzo ładna ceramika.

Badania prowadzone są przy okazji realizacji projektu: „Wykorzystanie potencjału turystycznego terenu przyległego do zbiornika wodnego „Maczuły” poprzez budowę infrastruktury turystycznej w gminie Leśniowice” w ramach „Współpraca polsko – ukraińska na rzecz rozwoju turystyki na obszarze przygranicznym” dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej z Programu Współpracy Transgranicznej Polska - Białoruś - Ukraina 2007-2013.

Jak powiedział Pan Wójt: „Już w maju czeka nas wielkie otwarcie zbiornika. Będzie doskonale zagospodarowana plaża, molo oraz doskonale wyposażony zbiornik, wieża widokowa i miejsca do wypoczynku”.

Efekty prac archeologów będzie można również zobaczyć w maju.

Zapraszamy do oglądania:

<http://lublin.tvp.pl/19065504/28-lutego-2015-g-1830>



## Turniej o Indywidualne Mistrzostwo Gminy Leśniowice w Szachach

W dniu 28 lutego 2015 r. w Szkole Podstawowej w Leśniowicach odbył się Turniej o Indywidualne Mistrzostwo Gminy Leśniowice w Szachach. W turnieju udział wzięło 12 zawodników, w tym 4 kobiety. Turniej rozegrano systemem szwajcarskim, na dystansie 7 rund z tempem gry 15 minut na zawodnika.

Po zaciętej rywalizacji Mistrzem Gminy został Dominik Kiełbasa, II miejsce zdobył Artur Kiełbasa a III miejsce wywalczył Stanisław Klim.

Najlepszą kobietą turnieju została Aleksandra Staniuk.

W kategorii junierek I miejsce zajęła Karolina Radecka, II miejsce zdobyła Magdalena Kusa, natomiast III miejsce wywalczyła Oliwia Prucnal.

W kategorii juniorów I miejsce zdobył Artem Mazhos, II miejsce zajął Karol Skubisz, natomiast III miejsce uzyskał Wojciech Malarz.

Dyplomy, puchary i upominki wręczył Pan Wiesław Radziściak Wójt Gminy Leśniowice, który był jednocześnie sędzią turnieju.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom!

oprac. Mariola Zawiślak



## PROMESA dla Gminy Leśniowice

W dniu 4 marca 2015 r. w Urzędzie Wojewódzkim w Lublinie została wręczona na ręce Pana Wiesława Radziaciaka Wójta Gminy Leśniowice Promesa na usuwanie skutków klęsk żywiołowych na zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 104976 w miejscowości Sarniak”, która uległa uszkodzeniu w wyniku gwałtownego spływu wód opadowych w 2014 r.

Wysokość dotacji wynosi 300.000 zł wartości zadania.

oprac. Mirosław Kusik



## Posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Leśniowice



W dniu 4 marca 2015 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyły się posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Leśniowice.

Podczas swojego posiedzenia komisja rewizyjna zapoznała się ze sprawozdaniem finansowym Samorządowego Ośrodka Kultury oraz Gminnego Zakładu Komunalnego za 2014 r. a następnie pozytywnie je zaopiniowała.

Komisja gospodarcza podczas swojego posiedzenia zapoznała się ze sprawozdaniem Gminnego Zakładu Komunalnego za 2014 r., propozycją Programu budowy i ulepszania dróg gminnych i dojazdowych do gruntów rolnych na lata 2015 – 2018 oraz z propozycją Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Leśniowice na 2015 r. Wszystkie przedłożone dokumenty komisja zaopiniowała pozytywnie.

Komisja socjalna na swoim posiedzeniu, na wniosek członka komisji, odwołała z funkcji Przewodniczącej Komisji Socjalnej Radną Barbarę Dziedzic, a następnie wybrała nowego Przewodniczącego, którym został Radny Marek Stańkowski.

Ponadto komisja zapoznała się i pozytywnie zaopiniowała sprawozdania za 2014 r.: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Leśniowicach, Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach wraz ze sprawozdaniem z realizacji kalendarza imprez kulturalnych i sportowych oraz sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu





Przeciwdziałania Narkomani za lata 2013 – 2014.  
Komisja zapoznała się także i pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie z realizacji uchwały Rady Gminy Lesniowice Nr XXIV/144/2013 w sprawie uchwalenia Roczny Programu Współpracy Gminy Lesniowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014.

oprac. Agnieszka Raczyńska

## **XXIX Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Wiejskich RP**



**W dniu 5 marca 2015 r.** w Poznaniu odbyło się XXIX Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Wiejskich RP, w którym udział wzięli Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy.

W pierwszym dniu XXIX Zgromadzenia Ogólnego ZGW RP delegaci wybrali nowego Przewodniczącego Związku Gmin Wiejskich, którym został Pan Marek Olszewski oraz członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej. Ponadto wypracowano stanowiska w sprawie oświaty i rozwoju obszarów wiejskich.

Na zakończenie obrad wręczono wójtom, którzy wygrali po raz siódmy wybory samorządowe, w tym Panu Wiesławowi Radzięciakowi wyróżnienia w postaci „Anioła Samorządności”.

Gościem pierwszego dnia była Pani Ewa Kopacz Prezes Rady Ministrów, która uczestniczyła w uroczystej kolacji z samorządowcami z całego kraju. W swoim wystąpieniu powiedziała, że nie ma nowoczesnej demokracji bez sprawnego i silnego samorządu, a taki samorząd to gwarancja siły Rzeczypospolitej.

W dniu 6 marca br. odbył się Kongres XXV-lecia Samorządu Terytorialnego, zorganizowany przez sześć korporacji samorządowych tj. Związek Gmin Wiejskich RP, Związek Powiatów Polskich, Związek Miast Polskich, Związek Województw RP, Unię Miasteczek Polskich.

Posiedzenie rozpoczęło się referatem pt. „Od Solidarności do samorządności”, które wygłosił prof. Jerzy Buzek. Następnie przewodniczący sześciu korporacji zaprezentowali przesłania w jakim kierunku ma zmierzać samorząd w dalszych latach.



W tym dniu w obradach uczestniczył także Prezydent RP Bronisław Komorowski, który powiedział, że samorząd jest sukcesem wolnej Polski, a ten jest dziełem zarówno ojców założycieli, którzy odbudowali polską samorządność, jak i kolejnych ekip rządzących, które przez 25 lat, w różnych konstelacjach politycznych, dały z siebie bardzo wiele i uzyskały wiele, i dla społeczności lokalnych, i dla Ojczyzny w całości.

Spotkanie to, było centralnym wydarzeniem jubileuszu reformy samorządowej, uznawanej powszechnie za jeden z największych sukcesów polskich przemian ustrojowych. Uczestnicy spotkania podsumowali 25 lat samorządowej Polski i podjęli dyskusję o nowych wyzwaniach i niezbędnych warunkach do skutecznego realizowania zadań samorządowych.

oprac. Justyna Oliwiak

## Odeszli w lutym 2015 r.



- *Śp. Wojtiuk Wanda z Kumowa Majorackiego, zm. 1.02.2015 r., lat 87*
- *Śp. Popielnicka Józefa z Majdanu Leśniowskiego, zm.4.02.2015 r.lat 95*
- *Śp. Mądrzak Lucjan z Rakolup, zm. 7.02.2015 r., lat 76*
- *Śp. Pająk Marianna z Janówki, zm.8.02.2015 r., lat 83*
- *Śp. Mielniczuk Tadeusz z Sielca, zm.9.02.2015 r., lat70*
- *Śp. Kraczkowski Krzysztof z Kasiłanu, zm. 16.02.2015 r., lat 75*
- *Śp. Sawicki Marian z Horodyska, zm. 17.02.2015 r., lat 62*
- *Śp. Zieliński Stefan z Wierzbicy, zm. 18.02.2015 r., lat 84*
- *Śp. Skwarun Zdzisława z Politówki, zm. 19.02.2015 r. lat 57*
- *Śp. Lewkowicz Bogusław z Leśniowic, zm.21.02.2015 r., lat 69*

*Niech spoczywają w pokoju*